
 
          

 

 
Stránka 1 z 6 

 

 KUPNÍ SMLOUVA 
Č. D2 102/16 

 
            
Kupující: 
 

Název: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 
organizace 

Sídlo:    Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 
Zastoupená:   Ing. Jozefem Kasalou, ředitelem organizace 
IČ:    62161521 
DIČ:    CZ62161521 
Bankovní spojení:            xxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxx 
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, 
vložka č. 9 
dále jen „kupující“ 

 
 
Prodávající:  
 

Název: TECHNOCAR s.r.o. 
Sídlo: Na Sádkách 1935/1, 767 01 Kroměříž 
Zastoupená jednateli: Martin Němec a Jaroslav Ludík 
Ve věcech obchodních 
je oprávněn jednat: Martin Němec a Jaroslav Ludík 
Ve věcech technických 
je oprávněn jednat:                  xxxxxx 
IČ: 26943654 
DIČ: CZ26943654 
Bankovní spojení: xxxxxx  
Číslo účtu:  xxxxxx 
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka č. 47292 
dále jen „prodávající“ 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje prodat kupujícímu novou pracovní 
plošinu PNT 230 (dále jen „plošina“ nebo „zakázka“) dle technické specifikace - 
požadavky, která je přílohou č. 1, této smlouvy, a dle technického listu plošiny PNT 
230, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Kupující se zavazuje prodávajícímu za tuto 
plošinu zaplatit kupní cenu dle podmínek této smlouvy. 
 
Prodávající prohlašuje, že dodaná plošina bude splňovat vymezení předmětu 
zakázky obsažené v odst. 1. zadávací dokumentace tvořící přílohu výzvy k podání 



 
          

 

 
Stránka 2 z 6 

 

nabídky ze dne  3.5.2016 a v nabídce prodávajícího z 24.5.2016. Současně 
prohlašuje, že na plošině, která je předmětem smlouvy, neváznou práva třetích osob. 
 
Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání a 
převzetí předmětu smlouvy kupujícím. 
 
Veškeré doklady potřebné k řádnému provozu plošiny budou předány prodávajícím 
v den předání plošiny kupujícímu (specifikace v čl. VIII. této smlouvy). 
 
 

II. 
Dodací podmínky 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy specifikovaný v článku I. 
této smlouvy nejpozději do 31.10.2016. Předmět smlouvy bude dodán v  provozním 
zázemí kupujícího specifikovaném v odst. 4. zadávací dokumentace. 
 
Řádné předání a převzetí plošiny bude odsouhlaseno zástupci obou smluvních stran. 
O předání plošiny bude sepsán předávací protokol. V případě, že dodaná plošina 
nebude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou, potažmo bude vykazovat 
jakékoli vady, kupující předmětnou plošinu není povinen převzít.  

 
 

III. 
Záruka 

 
Záruční lhůta činí: 
 na kompletní dodávku  plošiny - 24 měsíců 
   
 
Záruční lhůta se počítá ode dne řádného předání a převzetí plošiny. 
 
V rámci záruky prodávající bezplatně odstraní vady plošiny a poskytne kupujícímu 
bezplatný garanční servis plošiny včetně dodání náhradních dílů. 
 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslně či neodborným zacházením 
obsluhy zařízení (plošiny) a vady způsobené vyšší mocí. 
 
Náklady na práci, materiál, cestovní náklady, náklady ubytování a veškeré další 
náklady, které vzniknou prodávajícímu v souvislosti se záručním odstraňováním vad 
v záruční době, nese v plné výši prodávající. 
 
Prodávající se zavazuje odstranit vady bez zbytečných odkladů, nejpozději však do 
30 dnů od obdržení reklamace. 
V případě, že charakter těchto vad neumožní prodávajícímu uvedenou lhůtu dodržet, 
dohodne prodávající s kupujícím lhůtu delší. 30 denní termín ukončení odstranění 
závad může být prodloužen jen s výslovným (písemným) souhlasem kupujícího. 
Pokud se smluvní strany na delší lhůtě nedohodnou, platí pro odstranění 
reklamované vady lhůta 30 dnů.  
 



 
          

 

 
Stránka 3 z 6 

 

Reklamace může být uplatněna písemnou i elektronickou formou. 
   
Smluvní strany se dohodly, že záruční podmínky a další podmínky, které směřují 
k ochraně spotřebitele, se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými 
předpisy upravujícími ochranu spotřebitele. 
 
 

IV.  
Kupní cena 

 
Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní dodávku plošiny specifikované 
touto smlouvou takto: 
 
 

 
            Cena celková za předmět dodání bez DPH               1.748.000,- Kč                                                   

21 % DPH                   367.080,-  Kč  
cena včetně DPH 2.115.080,- Kč 
(slovy: dvamilionystopatnácttisícosmdesátkorunčeskýchvčetneDPH) 

 
Kupní cena vychází z cenové nabídky prodávajícího, je v ní obsažena doprava 
plošiny  do  místa  plnění  i veškeré další náklady prodávajícího  dle odst. 9. zadávací 
dokumentace, nezbytné k  realizaci  zakázky. Je  cenou  nejvýše  přípustnou  až  do 
termínu kompletního splnění zakázky. 
Kupní cenu je možné změnit jen za podmínek stanovených ve smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že kupní cena může být změněna pouze v těchto 
případech: 
- pokud dojde na základě požadavku kupujícího ke změnám, doplňkům či rozšíření 

předmětu smlouvy proti zadávací dokumentaci a cenové nabídce prodávajícího,  
- pokud v průběhu realizace zakázky dojde ke změně sazby DPH.  
 

 
V. 

Platební podmínky 
 
Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním způsobem bez zálohy. Faktura na kupní 
cenu za plošinu, s datem zdanitelného plnění a splatností min. 30 dní ode dne 
následujícího po dni odeslání faktury, bude vystavena po řádném předání a převzetí 
plošiny odsouhlaseném zástupci obou smluvních stran, a po splnění náležitostí 
uvedených v odst. 5. zadávací dokumentace. 
 
Faktura musí obsahovat veškeré potřebné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo kupní smlouvy.  
Prodávající je srozuměn s tím, že kupující požaduje, aby mu prodávající doručil 
fakturu nejpozději do 15.11.2016.  
 
 
 
 
 



 
          

 

 
Stránka 4 z 6 

 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
Prodávající a kupující se dohodli na následujících smluvních pokutách: 

 
 Prodávající se zavazuje při prodlení s dodáním předmětu smlouvy oproti termínu 

dodání dohodnutém touto smlouvou uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,02% z pořizovací ceny bez DPH za každý den prodlení dodávky. Za pozdní 
dodávku se nepovažuje, pokud prodávající vyzval kupujícího písemně, poštou 
nebo faxem nejméně 3 pracovní dny předem k odběru plošiny před termínem 
dodání stanoveném touto smlouvou a kupující plošinu převzal po tomto termínu.   

 Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu, v případě prodlení 
s platbou za fakturu vystavenou prodávajícímu v souladu s touto smlouvou, ve 
výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení s platbou. 

 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností ze strany prodávajícího pouze v případě, že kupující 
prodávajícího na porušení příslušného smluvního ustanovení této smlouvy předem 
upozornil a stanovil mu přiměřenou lhůtu na zjednání nápravy a prodávající tak ani 
přesto neučinil nebo porušil povinnost znovu po písemném upozornění kupujícím; 
sjednaná podmínka nutná pro vznik oprávnění kupujícího odstoupit od smlouvy se 
nevztahuje na podstatné porušení smluvních povinností prodávajícím spočívající 
v prodlení prodávajícího se splněním termínu dodání plošiny. Kupující je oprávněn 
odstoupit od této smlouvy pokud se prodávající ocitne v prodlení s  dodáním plošiny 
o více než 10 kalendářních dnů oproti termínu plnění sjednaném v čl. II této smlouvy, 
a to bez povinnosti splnit jakoukoliv další podmínku. Prodávající nemá v případě 
odstoupení od smlouvy kupujícím z důvodu prodlení s dodáním plošiny právo na 
náhradu nákladů, které mu vznikly při realizaci zakázky.                    
 
Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se prodávající ocitne v 
likvidaci, bude proti němu zahájeno insolvenční řízení nebo bude proti němu 
nařízena exekuce či pokud prodávající uvedl ve své nabídce informace nebo 
podklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení veřejné zakázky. Na tyto případy se rovněž nevztahuje  podmínka 
nutná pro vznik oprávnění kupujícího k odstoupení od smlouvy uvedená v první větě 
článku VII. této smlouvy. Prodávající nemá v případě odstoupení od smlouvy 
kupujícím z důvodů uvedených v tomto odstavci právo na náhradu nákladů, které mu 
vznikly při realizaci zakázky.                    
 
Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud shledá závažné důvody bránící 
řádnému uskutečnění dodávky plošiny. Tyto důvody musí  sdělit kupujícímu písemně 
formou zaslání oficiálního podepsaného oznámení (elektronická forma není 
akceptovatelná) doručeného kupujícímu nejpozději do posledního dne lhůty sjednané 
v čl. II. této smlouvy k dodání plošiny.  
 
 



 
          

 

 
Stránka 5 z 6 

 

VIII. 
Ostatní podmínky 

 
Při předání předmětu smlouvy bude prodávajícím provedeno předvedení plošiny a 
proškolení obsluhy plošiny kupujícího. 
 
Spolu s plošinou bude předána technická dokumentace dle odst.  5. zadávací 
dokumentace, zejména Návod na obsluhu a údržbu plošiny.   
Dále budou předány doklady o nezbytných zkouškách, atestech a revizích dle 
platných ČSN příp. jiných právních, technických nebo hygienických předpisů (revizní 
zpráva zdvihacího zařízení, revizní zpráva elektro zařízení, prohlášení o shodě), 
revizní kniha, deník revizního zařízení, záruční list a další související dokumentace.   
Veškerá technická dokumentace předávaná s plošinou bude v českém jazyce a 
v tištěné formě. 
 
Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu průběžné kontrolní návštěvy 
v průběhu realizace zakázky. Kupující je povinen prodávajícímu sdělit termín této 
kontrolní návštěvy nejméně 3 pracovní dny před samotnou kontrolní návštěvou. 
 
Dodaná plošina bude v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  s vyhláškou č. 
341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, a dalšími souvisejícími platnými 
zákony a normami ČSN. 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
Kupující jakožto zadavatel veřejné zakázky si vyhrazuje právo zveřejnit tuto smlouvu 
včetně příloh a příp. dodatků na svém profilu zadavatele dle ust. § 147a zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  Prodávající je 
s tímto srozuměn a obsah smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust.  
§ 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
Prodávající je srozuměn s tím, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění kupující.  
 
Vzájemné vztahy mezi smluvními stranami se řídí touto smlouvou a v otázkách 
smlouvou neřešených pak ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb, a 
předpisy souvisejícími. 
 
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených, po sobě číslovaných dodatků. 
 
Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž kupující a prodávající 
obdrží vždy jeden výtisk. 
 
 



 
          

 

 
Stránka 6 z 6 

 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 -  Technická specifikace - požadavky 
Příloha č. 2 -  Technický list plošiny PNT 230 

  

 

Za kupujícího:          Za prodávajícího: 

 

 
V Brně dne 3.8.2016                  V Kroměříži dne 2.8.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….         ……………….              ………………. 
        Ing. Jozef Kasala                                                            Martin Němec             Jaroslav Ludík 


